
PRITARTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ 

Įstaigos tarybos 2024 m. sausio 19 d.  

Protokolo Nr. LT-06 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 19 d. 

įsakymu Nr. V 19 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS 

„ŽEMUOGĖLĖ“ 

 

 

2024  METŲ 

VEIKLOS PLANAS



ĮVADAS 

 

Vizija 

Tapti nuolat besimokančia, veiklia, atvira kaitai ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo įstaiga, kuri: 

- besiorientuojanti į europines švietimo dimensijas; 

- nuolat diegianti naujoves; 

- sistemingai stebinti ugdymo proceso kokybę; 

- sukūrusi ir palaikanti ugdomąsias aplinkas, šiuolaikinių kompetencijų įgijimui. 

 

Misija 

Per 2020–2024 m. laikotarpį ugdyti visuomenei laisvą, atvirą, kūrybingą, iniciatyvią, atsakingą, turinčią teigiamas nuostatas mokytis 

visą gyvenimą asmenybę, puoselėjant jo unikalius gebėjimus ir kompetencijas, lemiančias asmenybės socializacijos ir laimingo gyvenimo 

sėkmę. 

 

Filosofija 

Į kiekvieną vaiką žiūrėti kaip į unikalią pasaulio būtybę, gerbti jį, suprasti ir mylėti tokį koks yra. 

 

Prioritetinės kryptys 

- Ugdymo kokybės gerinimas ir veiksmingos pagalbos teikimas; 

- Vaikų fizinis, psichologinis, emocinis saugumas; 

- Vaikų sveikatos stiprinimas; 

- Šiuolaikinės modernios ugdymo aplinkos kūrimas; 

- Naujų ugdymo erdvių kūrimas; 

- Organizacijos mokymasis; 

- Bendruomenės telkimas kaitai. 



Duomenys apie įstaigą 2023 m. 

Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“, Lazdynų seniūnija, Architektų g. 108, LT-04223, Vilnius, tel. (8 5)  244 4750, el. paštas 

rastine@zemuogele.vilnius.lm.lt , svetainė www.zemuogele.lt . Mokyklos tipas – ikimokyklinio ugdymo įstaiga, teikianti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo paslaugas. Ugdymo kalba – lietuvių, rusų. Ugdymo forma – dieninė. 

Lopšelio-darželio struktūra (statistika 2023-12-01 duomenimis): 

Grupės tipas Grupių skaičius Vaikų amžius Grupių pavadinimai Vaikų skaičius 

Ankstyvojo ugdymo 

grupės 

3 1,5–3 

2–3 

„Kiškučiai“ 

„Vieversiukai“ 

„Nykštukai“ 

 

54 

Ikimokyklinio ugdymo 

grupės 

7 3–4 

 

 

4–5 

 

4–6 

5–6 

„Šviesuliukai“ 

„Drugeliai“ 

„Perliukai“ 

„Boružiukai“ 

„Lašiukai“ 

„Spinduliukai“ 

„Skambaliukai“ 

 

 

 

147 

Priešmokyklinio ugdymo 

grupė 

1 5–7 „Žiniukai“ 25 

 

 

Įstaigoje dirba 19 pedagogų, iš jų 14 ikimokyklinio ugdymo mokytojų, 1 priešmokyklinio ugdymo mokytojas, 2 logopedai, 1 meninio 

ugdymo mokytojas, 1 fizinio ugdymo mokytojas. 68 proc. pedagogų atestuoti. Iš jų: 8 mokytojai turi vyresniojo mokytojo kvalifikacinę 

kategoriją, 1 mokytojas metodininkas, 4 mokytojai siekiantys įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją 

Kvalifikuotą pagalbą teikia bendrosios praktikos slaugytoja. 

mailto:rastine@zemuogele.vilnius.lm.lt
http://www.zemuogele.lt/


I. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

 

Svarbiausi pasiekimai praėjusiais mokslo metais: 

 

Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą, didelis dėmesys buvo skiriamas įstaigos veiklos pažangos skatinimui, kultūros puoselėjimui, 

pedagogų kvalifikacijai, jų kompetencijų ugdymui, ugdymo paslaugų plėtojimui ir gerinimui, partnerystei su šeima. Visa įstaigos veikla 

buvo vykdoma tikslingai atsižvelgiant į strateginius įstaigos tikslus, prioritetus ir numatytas priemones jų įgyvendinimui. Buvo siekiama 

gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, taikant aktyvias ugdymo(si) strategijas, plėtojant saugią ir inovatyvią ugdymo(si) 

aplinką, skatinant vaikų prigimtinius, pažinimo ir saviraiškos poreikius sportinėmis, meninėmis, kalbinėmis priemonėmis bei naujomis vaikų 

ugdymo tendencijomis; stiprinant vaiko psichinę ir fizinę sveikatą, garantuojant jo saugumą, tenkinant aktyvumo ir judėjimo poreikį; 

gerinant švietimo pagalbą vaikams, turintiems specialiųjų ugdymo(si) poreikių.  

Priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniai buvo ugdomi vadovaujantis atnaujinta priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa. 

Priešmokyklinio ugdymo grupėje, į ugdymo procesą sėkmingai buvo integruojamos prevencinės programos: Tarptautinė socialinių ir 

emocinių įgūdžių ugdymo programa „Zipio draugai“, „Prevencinė alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

programa“. Ikimokyklinio amžiaus vaikams taikyta įstaigos ikimokyklinio ugdymo programa „Noriu viską žinoti“. Į ikimokyklinio ugdymo 

programą ir priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą integruotos 4 neformaliojo vaikų švietimo programos. Siekiant saugoti ir stiprinti 

vaiko sveikatą, vykdytos įstaigos 2023–2027 m. sveikatos stiprinimo „Sveikatos keliu, ženkime kartu“ ir smurto ir patyčių prevencijos 

programos. Siekiant didinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinį aktyvumą, tenkinant prigimtinį judėjimo poreikį ir skatinti 

Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą, profesinę paramą ir pagalbą, ugdant sveikus 

ir fiziškai aktyvius vaikus, sėkmingai įgyvendinamas įstaigos 2022–2026 metų Fizinio aktyvumo skatinimo veiklos planas. Padedant vaikui 

įgyti žinių, įgūdžių, kurie reikalingi, kad jis galėtų suprasti bei valdyti savo emocijas, globoti bei rūpintis kitais, kurti tvirtus santykius, 

priimti atsakingus sprendimus ir konstruktyviai spręsti keblias situacijas, integruojama socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa 

KIMOCHIS. Priešmokyklinio ugdymo turinys orientuotas į vaiko kompetencijų ugdymą, ikimokyklinio amžiaus – į ugdymosi pasiekimų 

sritis, kurių visuma laiduoja sėkmingą vaiko asmenybės ugdymąsi. Į šias programas integravome 2021 m. rekomendacijas ikimokyklinio 

ugdymo pedagogui „Žaismė ir atradimai” ir 2021 m. rekomendacijas priešmokyklinio ugdymo pedagogui „Patirčių erdvės“, bendrus įstaigos 



trumpalaikius ir ilgalaikius projektus: meninį „Draugystės delniukai“, gyvenimo įgūdžių ugdymo „Gerumo mokyklėlė“, ekologinį „Gamtos 

takeliu“, sveikos gyvensenos ugdymo „Sveikatos keliu, ženkime kartu“, ilgalaikį karjeros ugdymo projektą „Kelionė į profesijų šalį“. 

Sėkmingai dalyvauta Nacionaliniuose projektuose „Sveikatiada“, „Sveikata visus metus 2023“, „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“.  

Siekiant kokybiško ugdymo, sėkmingai tęsiamas 2019 metais pradėtas taikyti Suomijos, Lenkijos ir Didžiosios Britanijos NEPL 

ugdymo metodas. Siekiant pateisinti NEPL metodą, organizuota ir vykdyta įvairiapusiška veikla įstaigoje, mieste. Įstaigos pedagogai, kartu 

su Vytauto Didžiojo universiteto Žaidimo tyrimų laboratorijos mokslininkėmis, Vilniaus lopšelių-darželių kolegėmis integravo į ugdymo 

procesą Naratyvinio žaidimo metodą. Siekiant turtinti vaikų patirtį, skatinti kūrybiškumą, motyvaciją, formuoti valios ir savireguliacijos, 

socialinius gebėjimus, naratyviniai žaidimai buvo organizuoti visose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse. Savo patirtimis 

kuriant naratyvinį žaidimą su vaikais ir jų tėveliais, įstaigos pedagogai dalinosi Vilniaus miesto ikimokyklinių įstaigų „EDU Vilnius“ 

susitikimuose. Skaitė pranešimus nuotolinėse konferencijose 2023 m. balandžio, gegužės ir lapkričio mėnesiais.  

Siekiant saugoti ir stiprinti vaiko sveikatą, vykdytos neformaliojo vaikų švietimo kūno kultūros ir sveikos gyvensenos ugdymo 

programos. Parengti ugdymo turinio ilgalaikiai veiklos planai, tvarkaraščiai, įsigyta sportinio inventoriaus. Įstaigoje sėkmingai veikia vaiko 

sveikatos saugojimo ir stiprinimo kūrybinė grupė, ieškota patrauklių formų įsijungti į miesto renginius. 

Minėdami Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo veiklos 30-metį, prisijungėme prie trečiojo nacionalinio renginio 

„Sveikatą stiprinančių mokyklų bangą per Lietuvą 2023“ ir 2023 m. balandžio 21 d. organizavome Vilniaus miesto ikimokyklinių įstaigų 

priešmokyklinio amžiaus vaikams sveikatingumo šventę „Sveikatos keliu, ženkime kartu“.  

Siekiant didinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinį aktyvumą tenkinant prigimtinį judėjimo poreikį, ugdyti 

ikimokyklinio amžiaus vaikų fizinį raštingumą, kilnų elgesį ir skatinti įstaigos pedagogų bendravimą ir bendradarbiavimą su Lietuvos 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogais, ugdant sveikus ir fiziškai aktyvius vaikus, dalyvauta RIUKKPA projekte „Lietuvos mažųjų 

žaidynės 2023“. Sėkmingai įgyvendinti visi projekto etapai. Nuo 2023-02-01 iki 2023-05-01 (I etapo metu) organizuotos 96 nuotolinės 

pamokėlės įvairiomis temomis, nuo 2023-04-10 iki 2023-04-14 (II etapo metu) įstaigoje vyko LTMŽ festivalio savaitė „AŠ – LTMŽ 

DALYVIS!“, 2023-05-22 (III etapo metu) įstaigos komanda dalyvavo respublikiniame festivalyje „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“. 

Siekiant padėti vaikams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, išsiugdyti sveikatai naudingus gebėjimus, įpročius bei nuostatas, atsakomybę 

už savo ir kitų sveikatą, paskatinti juos rinktis sveiką gyvenimo būdą, dalyvaujama LMNŠC ir SMLPC projekte „Sveikata visus metus 



2023“. Projekto įgyvendinimo metu vaikai su pedagogais įgyvendino kūrybinius iššūkius pagal pateiktas temas. LMNŠC Sveikatos ir saugos 

ugdymo skyrius geriausiais darbais pripažino įstaigos 2023 m. vasario, kovo, liepos, rugpjūčio, rugsėjo mėnesių iššūkių įgyvendinimo 

prezentacijas ir vaizdo siužetus.  

Siekiant skatinti vaikų su sveikata susijusių naudingų įpročių, vertybių ir elgesio formavimąsi, penktus metus iš eilės dalyvauta 

Nacionalinio projekto „Sveikatiada“ renginiuose. Sėkmingai įgyvendintas 2022–2023 m. m. Nacionalinio projekto „Sveikatiada“ veiklos 

planas: 2023-02-17 padėka už dalyvavimą konkurse „Užsiimk joga su „Sveikatiada“; 2023-03-30 padėka už dalyvavimą konkurse „Išbandyk 

naują madą – sportuok su „Sveikatiada“; 2023-06-29 padėka už skirtą laiką ir idėjas įgyvendinant programos „Sveikatiada“ 2022–2023 m. 

m. veiklas bei konkursus. 2023–2024 m. m. tęsiasi įstaigos dalyvavimas Nacionaliniame projekte „Sveikatiada“: 2023-12-15 padėka už 

dalyvavimą konkurse „Sveikatiados“ pietų lėkštė“. 

Formuojant teisingą vaikų požiūrį į sveiką mitybą, dalyvauta Europos Sąjungos paramos programose „Pienas vaikams“, „Vaisių ir 

daržovių vartojimo skatinimas ikimokyklinėse įstaigose.  

Siekiant ugdymo kokybės, didelis dėmesys skirtas inovatyvių ugdymo(si) priemonių diegimui: per metus organizuota nemažai 

edukacinių renginių netradicinėje aplinkoje. 2023 m. sausį priešmokyklinio amžiaus vaikai apsilankė Seimo lankytojų centre.  

2023 m. balandį vaikai dalyvavo pažintinėje-tiriamojoje veikloje Vilniaus Lazdynų bibliotekoje. 2023 m. gegužį vaikučiai aplankė 

Vokės Vingio alpakus. 2023 m. gegužį ir spalį udalyvavo Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro Odorologinių tyrimų ir kinologijos 

valdybos Kinologijos skyriaus edukacijoje. 

Minint Vilniaus 700-ąjį gimtadienį parengtas ir sėkmingai įgyvendintas įstaigos projektas „Keliaukime po Vilnių“. Projekto metu  

supažindinome vaikus su Vilniaus istorija, žymiais Vilniečiais bei miesto simbolika; apžvelgtos su vaikais Vilniaus miesto įžymiausios 

vietovės, vaikai susipažino su žymiais architektūros paminklais, su Vilniuje veikiančių teatrų įvairove, su menu, istorija, mokslo atradimais, 

technologijomis gyvų ir virtualių apsilankymų Vilniaus muziejuose; sudarytos vaikams sąlygos geriau pažinti Vilniaus miesto gamtą 

keliaujant miesto gamtos takais gyvai ir interaktyviais maršrutais. 2023 m. sausį įstaigos vaikai dalyvavo Vilniaus miesto ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų vaikų akcijoje-muzikiniame sveikinime „Dainuoju, tau Vilniau“, Vilniaus miesto Lazdynų mikrorajono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų eilėraščių skaitovų konkurse „Sveikinu Vilnių“. 



Skatinant pilietiškumą, žadinant patriotinius jausmus šaliai, miestui, įstaigai, ugdant empatiją šalia esančiam, plečiant vaikų pažinimą 

apie lietuvių tautos regionų savitumą, istoriją, kultūrą įstaigos bendruomenės iniciatyva minėjome Valstybės atkūrimo dieną, per kurią 

siekėme pakiliai susikaupti, pajusti vienovę, darnų ryšį su gyvenančiais šalia. Meilė Tėvynei buvo išreikšta išradingu tautiniu šokiu „Aš 

noriu gražios Lietuvėlės“. Ruošdamiesi išradingai paminėti Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną, įstaigos mokytojų taryba pakvietė 

visus prisijungti prie šventinės akcijos „Laiškas – linkėjimai mano Lietuvai“: atvirukų dekoravimo,  sveikinimų ir linkėjimų Kovo 11-osios 

proga kūrimo. 

2023 m. rugsėjį priešmokyklinio amžiaus vaikai apsilankė Vilniaus miesto Kelių policijos valdybos Saugaus eismo klasėje. 

2023 m. rugsėjį priešmokyklinukai dalyvavo  edukacinėje ekskursijoje po Vilniaus senamiestį „Tyrinėju Vilnių“, susipažino su 

ypatingomis Vilniaus miesto vietomis, išklausė istoriją apie savo mylimą sostinę. 

2023 m. spalį apsilankė Lietuvos Nacionalinio muziejaus Valdovų rūmuose.  

2023 m. lapkričio mėn. apsilankė Vilniaus priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje.  

Siekiant aktyvinti ugdytinių, tėvų ir pedagogų veiklos dermę, vykdytas meninis projektas „Draugystės delniukai“, organizuoti renginiai 

„Šeimos rate“, „Kalėdų žvaigždelė“, „Užgavėnės“. 2023 m. vasario 14 d. išradingai buvo minimas Vilniaus lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ 

gimtadienis. Motinos ir Tėčio diena tėveliai buvo pradžiuginti kūrybiškais, nuotaikingais vaizdo įrašais. 

Minint džiaugsmo ir vaikystės svajonių kupiną Tarptautinę vaikų gynimo dieną, organizuota sporto šventė „Judu, kuriu-sveikai 

gyvenu“. 

Skatinant aplinkosauginį švietimą kaip darnaus vystymosi sudedamąją dalį, perteikiant ekologijos ir aplinkosaugos žinias, įgūdžius 

vaikams, formuojant palankų aplinkai gyvenimo būdą ir aplinkosaugos vertybių nuostatas, akcentuojant aplinkosaugines problemas, 

vartotojiškumo pasekmes ir alternatyvas, teikiant prioritetą atliekų vengimui, daiktų pakartotiniam naudojimui, aplinkos kokybės gerinimui, 

sėkmingai vykdytas tęstinis projektas „Gamtos takeliu“. Organizuotos Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

fotografijų, kūrybinių darbelių parodos „Mažais žingsneliais pavasaris beldžiasi į Žemę“, „Rudens puokštė“, „Paskutiniai Rudens akordai“, 

„Advento vainikas“, ,,Žiema sniegą bers ir bers, ir snaigės kris lyg pūkas...“. 

Rūpindamasi vaikų emocine ir psichologine sveikata, siekdami padėti vaikams įgyti žinių ir įgūdžių, kurie reikalingi, kad jis galėtų 

suprasti bei valdyti savo emocijas; skatinti pozityvų elgesį, kurti tvirtus santykius, globoti bei rūpintis kitais; formuoti bendravimo ir 



bendradarbiavimo įgūdžius, dalintis, susitarti, dirbti grupėje, sėkmingai vykdytas tęstinis projektas „Gerumo mokyklėlė“. Šiais metais buvo 

prisidėta prie „Vaikų linijos“ inicijuojamos „Veiksmo savaitė „Be patyčių 2023“ renginių, kuriais siekėme neleisti pamiršti apie tai, kas yra 

draugiškas ir pagarbus bendravimas, kodėl taip svarbu ugdyti vaikų toleranciją ir empatiją jau nuo pat mažens, puoselėjant pagarbius ir 

draugiškus tarpusavio santykius. 

Visomis pedagoginėmis išgalėmis puoselėjamas vaikų kūrybiškumas, individualumas. Įstaigos vadovai ir pedagogai supranta, kad 

šiandienos ugdymo procesas reikalauja ne tik naujų ugdymo metodų, naujų vaidmenų bet ir naujų kompetencijų. Pedagogai kvalifikaciją 

kėlė dalyvaudami seminaruose, konferencijose, savišvietos būdu. Įstaigos pedagogai ne tik dalyvavo seminaruose, bet ir noriai savo patirtį 

skleidė praktiniuose seminaruose, pranešimus skaitydami ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodiniuose būreliuose. Parengti ir 

Higienos instituto puslapyje patalpinti straipsniai Aktyvios mokyklos „Fiziniam aktyvumui pritaikytos mokyklos erdvės suteikia daugiau 

galimybių judėti“, Sveikos mokyklos „Vaikų sveikatai palanki ugdymo(si) aplinka: „klasė be sienų“.  

Buvo suplanuotos ir pravestos įstaigos pedagogų atviros veiklos. Jų metu pedagogai dalijosi gerąja darbo patirtimi. Bendradarbiaudami 

siekėme ne tik perteikti savo pedagogų gerąją patirtį, bet ir įvairinti patirties sklaidos formas. 

Siekiant pedagogų nuolatinio tobulėjimo sėkmingai įgyvendinta 2023 m. įstaigos pedagogų kvalifikacijos kėlimo renginių 

perspektyvinė programa. Efektyviai ir įvairiapusiškai išnaudotos kvalifikacijos tobulinimo galimybės. Siekiant atvirumo kaitai, ieškant 

inovatyvių ir modernių ugdymo metodų dalyvauta ES struktūrinių fondų, ŠMM, UPC, ŠAC organizuojamuose projektuose, Tarptautiniuose 

projektuose, šalies pedagogų kompetencijos tobulinimo institucijų programose, seminaruose, forumuose. Siekiant sudaryti prielaidas 

sėkmingam ugdymuisi dalyvauta miesto metodinio pedagogų susivienijimo organizuotuose renginiuose, bendradarbiauta su Vilniaus miesto 

pedagogine psichologine tarnyba, Vilniaus miesto Visuomenės sveikatos centru. 

Darbuotojų kvalifikacijai kelti buvo panaudota 2658,00 eurų. Jau trečius metus įstaiga dalyvauja VŠĮ „Mokymosi mokykla. Ugdymo 

meistrai“ ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje. Tai daugiau nei 800 ak. val. kvalifikacijos kėlimo įrašų turinys, apimanti 

mokytojų inovatyvaus ir kūrybiško ugdymo(si) proceso organizavimą ir įgyvendinimą, mokytojų asmeninių ir profesinių kompetencijų 

stiprinimą ir tobulinimą, gerosios patirties dalinimąsi tarp Lietuvos bei užsienio šalyse esančių lietuviškų ugdymo įstaigų.  

Sėkmingai įgyvendinta 2023 m. veiklos plano užduotis – pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui. VŠĮ „Ugdymo meistrai“ 

papildomai įgytas metinis 72 val. mokymų kursas apie įtraukųjį ugdymą visiems įstaigos darbuotojams. Populiariausios temos „Kaip 



užtikrinti sėkmingą ir kokybišką įtraukųjį ugdymą darželyje?“, „Pokyčių valdymas įtraukiojo ugdymo procese“, „Kaip efektyviai dirbti 

grupėje su skirtingų poreikių vaikais?“, „Aplinkos, ugdymo struktūrizavimas ir optimizavimas specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam 

vaikui“, „Vizualinės pagalbos kortelės įtraukiajame ugdyme: kaip tinkamai jas naudoti?“, „Elgesio, emocijų ir dėmesio sunkumų turintys 

vaikai klasėje. Kaip optimizuoti ugdymo procesą?“, „Darbas su autistiškų vaikų emocijomis“, „Kaip kalbėti su vaikų tėvais apie disleksiją 

neįžeidžiant ir neužgaunant?“, „Kaip padėti autistiškiems vaikams sutelkti dėmesį“, „Autizmo spektro sutrikimai: ką svarbu žinoti mokytojui 

ir specialistui?“, „Komandinis darbas ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius vaikus“. Mokytojai dalyvavo EDU Vilnius, 

Pedagogas.lt bei kitų kvalifikacijos kėlimo įstaigų organizuojamuose mokymuose apie įtraukųjį ugdymą „Kaip padėti ugdyti socialinius 

įgūdžius intelekto sutrikimų turintiems vaikams“, „Kaip padėti mokytis intelekto sutrikimų turintiems vaikams“, „Alternatyvioji 

komunikacija SUP ikimokyklinuko kasdienybėje“. Du mokytojai ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui dalyvavo EDU Vilnius, Vilniaus 

miesto ikimokyklinių įstaigų pavaduotojų akademijos metinėje mokymo programoje „Universalus dizainas mokymuisi“.  

Analizuotos įgytos žinios, jų poveikis taikytas praktinės veiklos veiksmingumui skatinti. Geranoriškumu, pasitikėjimu, objektyvumu ir 

pagarba grįsta pedagogų veiklos stebėsena, analizuota: aplinkos kūrimas vaikų pažintinės veiklos plėtotei – tyrinėjimui, eksperimentavimui 

ir atradimams; informacinių technologijų taikymas ugdomojoje ir kasdieninėje vaikų veikloje; vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimo 

rezultatų tikslingas panaudojimas; sveikos, saugios aplinkos kūrimas ir pritaikymas emocinių, fizinių ir socialinių poreikių tenkinimui. 

Stiprinant sąveiką tarp pedagogų ir tėvų, vykdytas kryptingas bendravimas ir bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais. Organizuoti tėvų 

susirinkimai, individualūs susitikimai, pokalbių su tėveliais dienos. Ieškoma naujų, įdomesnių darbo su tėvais formų. Sudarytos sąlygos 

šeimai gauti pilną, etišką ir savalaikę informaciją apie vaiką, nuolat konsultuojant tėvus aktualiomis vaikų ugdymo temomis, įdiegti 

formalaus ir neformalaus bendradarbiavimo su šeima būdai, naudojant informacinius komunikavimo tinklus Viber, Skype, Messenger. 

Palaikomos tėvų iniciatyvos teikiant pasiūlymus bei pagalbą, organizuojant bendrus renginius, išvykas, projektų įgyvendinimą. Įgyvendinti 

vaikų-tėvų-pedagogų meniniai kūrybiniai projektai.  

Siekiant stiprinti įstaigos narių bendravimą ir bendradarbiavimą, buvo siekiama darbuotojų motyvavimo, veiklos efektyvumo, 

atvirumo kaitai, pozityvaus dalykinio bendravimo ir bendradarbiavimo, atsakomybės už veiklą, kiekvieno vaiko ugdymo sėkmę. Stengėmės 

kiekvieną įstaigos bendruomenės narį įtraukti į įstaigos veiklas, pasijusti svarbiu įstaigos bendruomenės nariu. Užtikrinta sėkminga 

mentorystė tarp mokytojų. Siekta įtraukti jaunus pedagogus į bendrą veiklą: jaunieji pedagogai dalyvavo įstaigos metodinės grupės 



pasitarimuose, analizavo pedagogų veiklą įgyvendinant veiklos programą, vertinant darbą, koordinuojant veiksmus, ieškant būdų 

tobulinimui, bendrai sprendė vaikų ugdymo problemas, analizavo ugdymo pokyčius, dalyvavo edukacinių projektų kūrime, švenčių, 

koncertų, renginių organizavime, puoselėjant įstaigos tradicijas. Geriausiai šio uždavinio įgyvendinimą iliustruoja ilgalaikis projektas 

„Draugystės delniukai“. Šiuo projektu siekta suburti bendruomenę sutelktai, kūrybiškai veiklai, įgyvendinant užsibrėžtus prioritetus. 

Organizuotos sportinės pramogos ir bendri renginiai lauke, konkursai, parodos. 

Siekiant kokybiškai organizuoti darbą, atnaujinta darželio grupių kompiuterinė įranga: IKT darbui su informacija – nešiojamieji 

kompiuteriai ir panašios technologijos, IKT informacijos perdavimui – multimedija, internetas, priešmokyklinėse grupėse ugdytinių 

skaitmeninės kompetencijos gebėjimų įgijimui įrengti interaktyvūs ekranai. 

Darželio edukacinių erdvių sprendimai padeda vaikams pažinti save ir aplinkinį pasaulį, skatina tyrinėti, eksperimentuoti, sudaro 

sąlygas mokytis, stiprina smalsumą, lavina fantaziją, skatina ieškoti ir rasti sprendimus, ugdo vaizduotę. Ugdymo aplinka papildyta žaislais, 

lavinamosiomis priemonėmis, atitinkančiomis šiuolaikinius reikalavimus. Siekiant kurti šiuolaikiškas ugdymo(si) sąlygas, grupėse 

atnaujintos ir sukurtos naujos erdvės, įgytos inovatyvios ugdymo priemonės gamtomoksliniams vaikų tyrinėjimams ir kūrybai (STEAM 

priemonių rinkiniai, lauko kreidinės lentos); įgyta nauja įranga vaikų tiriamajai ir kūrybinei technologinei veiklai plėsti (lego robotikos 

įranga, magnetinis konstruktorius); įgytos inovatyvios STEAM priemonės vaikų tiriamajai ir kūrybinei matematinei veiklai: skaičiavimams, 

matavimams, matematinėms sąvokoms vartoti. Tęsėme ankstyvojo amžiaus vaikų grupių kūrybingumą, judėjimo aktyvumą skatinančiomis 

priemonėmis aprūpinimą. Papildytos ikimokyklinio amžiaus vaikų grupių kūrybinių žaidimų, pažinimo erdvės. Užtikrintas priešmokyklinėse 

grupėse geras ugdymosi priemonių pasirinkimas. 

Plėtojant saugią ir inovatyvią ugdymo(si) aplinką – įstaigos veikla buvo orientuojama į edukacinių aplinkų kūrimą, patalpų būklės 

atnaujinimą, šiuolaikinių ugdymo(si) priemonių įsigijimą, į tikslingą, skaidrų ir taupų materialinių ir finansinių išteklių panaudojimą, 

sprendimus derinant su įstaigos bendruomene. Panaudojant valstybės, savivaldybės biudžetų ir paramos lėšas, įsigyta edukacinių lauko 

įrenginių, atnaujinta patalpų būklę, įsigyta inventoriaus ir šiuolaikinių ugdymo(si) priemonių.  

Numatytam tikslui pasiekti buvo atlikta darbų už 35000,00 eurų: pilnai renovuotos įstaigos virtuvės patalpos (pakeista grindų danga, 

sienos, sumontuotos naujos lubos, atlikti elektros darbai, naujai įrengta ventiliacijos sistema, atnaujintas virtuvės inventorius ir baldai, 

įrengtos naujos plastikinės durys). Įstaigos virtuvės remonto metu (nuo 2023-07-01 iki 2023-08-31 d.) buvo pasirašyta atvežtinio maitinimo 



pristatymo sutartis su UAB „Voverės“. Atvežtinio maitinimo pristatymo mokestis papildomai sudarė 15000,00 eurų tėvų mokesčio lėšų bei 

7500,00 eurų vaikų maitinimui skirtų lėšų.  

Nuolat atnaujinama vidaus patalpų ir lauko inventoriaus būklė: kasmetinių kosmetinių patalpų remontas, lauko inventoriaus dažymas 

(1982,00 eurų).  

Siekiant mažinti nuotekų teršalų koncentraciją Vilniaus miesto savivaldybė skyrė papildomai 7700,00 eurų indaplovių įsigijimui. 

Įstaigos darbuotojų darbo sąlygų gerinimui Vilniaus miesto savivaldybė skyrė papildomai 12000,00 eurų vilniečių kortelių įsigijimui.  

Buvo atnaujintos edukacinės priemonės, kurios dabar atitinka šiuolaikinius reikalavimus. Įsigyta žaislų, knygų, edukacinių priemonių 

už 5700,00 tūkst. eurų, sportinių priemonių už 300,00 eurų. Atnaujintas ūkinis inventorius. Įsigytas virtuvės plaktuvas (496,10 eurų), 

virtuvės planetarinis mikseris (3630,00 eurų), virtuvės šaldytuvas (458,00 eurų), virtuvės įranga ir jos pajungimas (799,33 eurų), skalbyklė 

(491,00 eurų), vaikiškos lovytės (435,00 eurų), grupių baldai (5312,42 eurų), priemonės pastatų prižiūrėtojo darbui organizuoti (600,00 

eurų). 

Siekiant užtikrinti vaikų saugumą įstaigos lauko teritorijoje buvo atlikta dezinfekcija prieš erkes (150,00 eurų), lauko teritorijos 

tvarkymo ir įvaizdžio gerinimo darbai – lapų išvežimas (622,16 eurų), užtikrinant LR HN 75: 2016 reikalavimus: buvo pakeistas smėlis 

vaikų lauko smėledėžėse (145,20 eurų), nuolat papildomos higienos priemonės grupėse (3200,00 eurų). Tęsėsi skirtingų veiklų zonų 

plėtimas ir tobulinimas: lauko gėlynai papildyti naujų rūšių augalais (600,00 eurų). 

Siekiant nuolatinio edukacinių erdvių modernizavimo bei pritaikymo pagal vaikų poreikius lauko teritorijoje buvo atnaujinta 

priešmokyklinio amžiaus vaikų žaidimo aikštelė – atnaujinta aikštelės danga (1852,00 eurų). 

 

Didžiausios problemos, su kuriomis susidūrė įstaiga praėjusiais mokslo metais: 

 

- Nepakankamas kai kurių įstaigos bendruomenės narių atvirumas pokyčiams, naujovių diegimui. 

- Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų trūkumas. 

- Lėšų poreikis edukacinių aplinkų modernizacijai, išmaniosios įrangos įsigijimui, seno pastato išorės atnaujinimui, kitiems remonto 

darbams. 



2023 METAIS ATLIKTO VISUMINIO VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS  

 

2023 m. įstaigoje atliktas visuminis veiklos kokybės įsivertinimas – plati įstaigos veiklos kokybės analizė pagal visas 7 veiklos sritis, 

rodiklius ir juos detalizuojančius kokybės kriterijus. Visuminis veiklos kokybės įsivertinimas vyko vadovaujantis Mokyklų, vykdančių 

ikimokyklinio it priešmokyklinio ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodinėmis rekomendacijomis, siekiant išnagrinėti 

įstaigos darbo aspektus, išskirti privalumus ir trūkumus bei parengti rekomendacijas tolimesnei kokybiškai įstaigos veiklai.  

 

Bendras mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo apibendrinimas pagal sritis 

 

Sritis Kokybės lygis 

1. Vaiko gerovė 2 (2,5) 

2. Ugdymasis 2 (2,3) 

3. Ugdymosi aplinka 2 (2,1) 

4. Ugdymo strategijos 2 (2,6) 

5. Pasiekimų vertinimas ir ugdymo 

planavimas 

2 (2,5) 

6. Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis 2 (2,3) 

7. Besimokančios organizacijos kultūra 2 (2,2) 

 

2 lygis (veiksminga praktika) – veiklos kokybės gera nustatyta vertinamo aspekto raiška, bet ji dar turėtų būti tobulinama apimtimi. 

Stipriosios pusės Silpnosios pusės 

Vaiko gerovės srityje: vyrauja geros vaikų išgyvenamosios 

emocijos, vaikai su mokytoju ir draugais kalbasi apie jausmus, 

mokosi atpažinti, įvardinti ir tinkamai reikšti emocijas; vaikai noriai 

įsitraukia į ugdymo procesą ir džiaugiasi savo pasiekimais; plėtojami 

pozityvūs santykiai tarp vaikų, tarp mokytojo ir vaikų; vaikai yra 

Ugdymo(si) aplinkos srityje:  

Fizinė aplinka – ugdymo(si) aplinkos suskirstymas pagal veiklos 

centrus; 

Pažintinė aplinka – vaikų dalyvavimas planuojant, kuriant ir 

prižiūrint grupė aplinką; šiuolaikinių ugdymo(si) priemonių 



saugūs ir sveiki mokykloje.  

Ugdymo(si) srityje: visas ugdymo turinys organizuojamas 

integruojant tyrinėjimus, eksperimentus, ekologiją, tvarumą bei 

inovatyvaus ugdymo idėjas. Svarbiausia veiklos forma – ugdymas 

per žaidimus. 

Ugdymo(si) strategijų srityje: mokytojo taikomos ugdymo 

strategijos grindžiamos nuoseklumo, laipsniškumo ir moderavimo 

principais. Mokytojas kuria aplinką, siūlo veiklas, parenka 

priemones, kurios padeda lavinti skirtingus vaikų gebėjimus.  

Mokytojas suteikia vaikams laisvės išbandyti naujus dalykus,  
palaiko vaikų siūlomas veiklas, priemonių pasirinkimą. Mokytojas, 

suprasdamas žaidybinės veiklos svarbą, kiekvieną dieną skiria laiko 

vaikų žaidimams, organizuoja tęstinius (naratyvinius nuotykių) 

žaidimus. 

Pasiekimų vertinimo ir ugdymo planavimo srityje: Vaikų 

pasiekimų vertinimas atliekamas sistemingai stebint, fiksuojant ir 

dokumentuojant vaiku daromą pažangą. Vertinimu siekiame įžvelgti į 

tai, ką vaikas jau geba padaryti ir panaudoti  surinktą informaciją 

tolimesnio ugdymo proceso tobulinimui. 
 

trūkumas. 

Bendradarbiavimo su vaikų šeimomis srityje: 

Mokytoja kviečia tėvus į grupę vesti ugdomąjį renginį, bendrų veiklų 

metu sudaro galimybes šeimoms geriau pažinti vieni kitus, mokytis 

vieniems iš kitų ir teikti tarpusavio pagalbą. 

Besimokančios organizacijos kultūros srityje: 

Mokyklos savivalda – sprendimų viešinimas, siekiant skaidrumo; 

atsižvelgimas į tėvų pasiūlymus; 

Tėvų dalyvavimas planų, programų, projektų rengime, įstaigos 

veiklos tobulinimo aspektų aptarime. 

 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2024 METAMS 

 

Mokyklos veiklos planas 2024 metams parengtas vadovaujantis 2020–2024 metų strateginiu planu, 2023 metų veiklos plano įgyvendinimo 

analize, 2023 metais atlikto visuminio veiklos kokybės įsivertinimo išvadomis, aptartas Įstaigos taryboje, Pedagogų taryboje. Šį planą rengė 

darbo grupė, sudaryta 2023 m. lapkričio mėn. 17 d. direktoriaus įsakymu Nr. V 16 „Dėl 2024 metų metinio veiklos plano rengimo grupės 

sudarymo“.  

 

Tikslas Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Terminai Kaštai Atsakingi 

vykdytojai 

Tikslo 

įgyvendinimo 

vertinimo 

kriterijai 

Gerinti ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio 

ugdymo kokybę. 

Užtikrinti 

šiuolaikinius 

ugdymo(si) 

Priešmokyklinio ugdymo (PU) programos 

įgyvendinimas; 

 

2024 m. 

 

 

 

Žmogišk

ieji 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

tikslus 

atitinkančią 

ugdymo 

turinio kaitą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PU programos turinio stiprinimas pagal 

rekomendacijas „Patirčių erdvės“; 

 

PU veiklos planavimas ir organizavimas 

siejamas su vaikų pažanga; 

 

Mokytojų refleksijos inicijavimas, gerosios 

patirties sklaida dirbant pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą; 

 
Ikimokyklinio ugdymo (IU) programos 

atnaujinimas; 

 

IU programos „Noriu viską žinoti” turinio 

papildymas naujomis veiklomis, projektais; 

 

IU programos turinio stiprinimas pagal 

rekomendacijas „Žaismė ir atradimai“; 

 

Ugdymo turinio ir jo įgyvendinimo, dirbant 

pagal įstaigos ikimokyklinio ugdymo 

programą bei atnaujintą priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programą, kokybės analizė; 

 

Pedagogų ir tėvų glaudus bendradarbiavimas, 

išsiaiškinant tėvų požiūrį ir lūkesčius į 

ugdymą bei išrinkti atitinkantį vaikų 

gebėjimus ir interesus ugdymą; 

 

Vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimo 

rezultatų refleksija; 

 

Metodinių pasitarimų organizavimas susibūrus 

į skirtingo amžiaus vaikus ugdančių pedagogų 

grupes; 

 

 

Metų 

bėgyje. 

 

Nuolat. 

 

 

2024 m.  

sausis– 

gegužė. 

 

2024 m. 

 

 

Nuolat. 

 

 

Metų 

bėgyje. 

 

 

 

 

 

 

Tėvų 

apklausa, 

individua

lūs 
pokalbiai. 

 

 

2024 m. 

sausis, 

kovas.  

 

 

ištekliai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogišk

ieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

 

 

Žmogišk

ieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogišk

ieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

Įstaigos 

pedagogai.  

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

Darbo 

grupė. 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Įstaigos 

pedagogai.  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Darbo 

grupė. 

Įstaigos 

pedagogai. 

 

 

Įstaigos 

pedagogai, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

 

Tobulės  

ugdymo 

proceso 

organizavimo 

kokybė. 

 

 

 

 

Atnaujintas 

ikimokyklinio 

ugdymo 

programos 

turinys dera su 

priešmokyklin

io ugdymo 

turiniu. 

 

Suaktyvės 

pedagogų 

kompetencijų 

augimas, 

patirties 

sklaida. 

 

Ikimokyklinio 

ir 

priešmokyklin

io ugdymo 

mokytojų 

pranešimai 

metodinių 

pasitarimų 

metu. 

 

 



Tobulinti 

ugdymo 

procesą, 

aktyviai 

taikant 

inovatyvius 

ugdymo(si) 

metodus, 

priemones, 

išnaudojant 

netradicines 

vidaus ir lauko 

erdves, 

patyriminio 

ugdymo ir IKT 

taikymo 

galimybes 

Patyriminio ugdymo taikymas ugdymo 

procese (įstaigoje, lauke, išvykose); 

  

Į ugdymo procesą įtraukiamas naratyvinio 

žaidimo metodas; 

 

STEAM metodikos elementų taikymas 

ugdymo procese; 

 

Skaitmeninio raštingumo didinimas: įsigyti 

planšečių skaitymui, aprūpinti grupes 

interaktyviomis lentomis, robotukais „Bee-

bot”, įsigyti interaktyvias grindis; 

 

Naujų inovatyvių ugdymo metodų paieška ir 

naudojimas ugdymo procese; 

 

Darželio tradicijų tęsimas organizuojant 

parodas, projektus, šventes, akcijas, teminius 

renginius, juos praturtinant naujais ugdymo 

metodais; 

 

-Užtikrinti edukacinių aplinkų įvairovę: 

1. tęsti vaikų ugdymą netradicinėje aplinkoje 

už darželio ribų (organizuojamose išvykose, 

pažintinėse kelionėse, ekskursijose; 

2.tęsti vaikų ugdymą gamtinėje aplinkoje – 

erdviame darželio kieme, lauko klasėje; 

3.įkurti naują edukacinę erdvę lauke 

skaitymui. 

Metų 

bėgyje. 

 

Kartą į 

savaitę. 

 

Nuolat. 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. 

 

 

2024 m. 

Veiklos 

plano 4 

priedas. 

 

Metų 

bėgyje. 

 

Pagal 

įstaigų 

partnerys

tės planą. 

Mokymo 

lėšos 

(1000 

Eur.). 

Paramos 

fondo 

lėšos 

(500 

Eur.). 

 

Mokymo 

lėšos 

(3000 

Eur.). 

Tėvų 
mokesčio 

lėšos 

(4500 

Eur.). 

 

 

 

Mokymo 

lėšos 

(1000 

Eur.). 

Įstaigos 

pedagogai. 

 

 

Įstaigos 

pedagogai, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

Direktorius. 

 

Įstaigos 

pedagogai. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

Įstaigos 

pedagogai. 

 

 

 

Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

 

 

Ugdymo 

procesas 

praturtintas 

naujais vaikui 

priimtinais 

metodais. 

 Užtikrinti 

įtraukiojo 

ugdymo 

įgyvendinimą, 

atsižvelgiant į 

kiekvieno 

vaiko 

Sėkmingos skirtingų socialinių sąlygų 

turintiems, skirtingų poreikių, gebėjimų ir 

specialiųjų poreikių vaikams įtraukties 

užtikrinimas; 

 

Ugdymo(si) aplinka, ugdymo turinys, 

reikalinga pagalba, vertinimas pritaikyti 

 

Metų 

bėgyje. 

 

 

 

 

Mokymo 

lėšos 

(1000 

Eur.). 

 

 

Žmogišk

Direktorius. 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

Įstaigoje 

sukurta 

inkliuzinė 

mokyklos 

kultūra, grįsta 

lygiavertišku



individualumą. kiekvieno vaiko ugdymosi galioms ir 

poreikiams; 

 

Universalaus dizaino mokymuisi principo 

taikymas; 

 

Pedagogų kvalifikacijos kėlimas 

seminaruose, konferencijoje, savišvietos 

būdu; 

 

Įstaigos VGK veiklos optimizavimas dėl 

pagalbos vaikams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių, teikimo ir 

dokumentavimo; 

 

Sąveikos tarp įstaigos VGK, pedagogų, 

specialistų ir tėvų stiprinimas, sudarant ir 

įgyvendinant individualų pagalbos vaikui 

planą; 

 

-Glaudaus bendradarbiavimo su VPPT, 

Raidos centru užtikrinimas. Tarnybos 

rekomendacijų vykdymas; 

 

Tęsti dalyvavimą tarptautinėje programoje 

„Zipio draugai“; 

Tarptautinės socialinio emocinio ugdymo 

programos KIMOCHI įgyvendinimas; 

 

Papildyti įstaigos aplinką inovatyviomis 

ugdymo priemonėmis: 

-edukacijai, lavinimui, kūrybai; 

-papildyti turimą sportinį inventorių fizinio 

aktyvumo skatinančiomis ugdymo 

priemonėmis; 

Naujų edukacinių erdvių kūrimas: 

Pagal 
mokytojų 

kvalifika

cijos 

kėlimo 

planą. 

 

Pagal 

VGK 

planą. 

 

 

 

Pagal 

poreikį. 

 

 

2024 m. 

 

 

 

 

2 kartus 

per 

metus. 

 

 

 

ieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokymo

lėšos 

(200 

Eur.). 

 

Mokymo

lėšos 

(1000 

Eur.). 

Tėvų 

mokesči

o lėšos 

(3000 

 

 

Įstaigos 

pedagogai, 

specialistai. 

 

VGK, 

įstaigos 

pedagogai, 

specialistai. 

 

Įstaigos 

pedagogai. 

 

 

 

Priešmokyk

linio 

ugdymo 

pedagogai. 

 

Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

mu ir pagarba. 

 

Mažiau 

rizikingo 

elgesio. 

Daugiau 

pozityvaus 

vystymosi. 

 

 

 

 

Pagerės 

ugdytinių 

ugdymo 

motyvacija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praturtintos 

edukacinės 

erdvės. 

 

Aplinka 

tampa 

funkcionali. 



Įrengti sensorinį kambarį; 

Grupėse atsipalaidavimo ir poilsio vietas. 

Eur.). 

 

 

 Stiprinti vaiko 

psichinę ir 

fizinę sveikatą, 

garantuoti jo 

saugumą, 

tenkinti 

aktyvumo ir 

judėjimo 

poreikį.  

Įgyvendinti įstaigos Aktyvios mokyklos 

2022–2026 m. fizinio aktyvumo skatinimo 

veiklos 5 metų planą; 

 

Integruoti įstaigos Sveikos mokyklos 2023–

2027 m. sveikatos stiprinimo programą 

„Sveikatos keliu, ženkime kartu“ į įstaigos 

veiklą, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas; 

 

Įtraukti sveikatos stiprinimo temas į įstaigos 

veiklos planą, grupių savaitinius 

ugdomosios veiklos planus; 

 

Planuoti prevencines priemones ugdomojoje 

veikloje; 

 

Tęsti Nacionalinio projekto „Sveikatiada“ 

veiklą, siekiant formuoti mitybos ir fizinio 

aktyvumo įgūdžius; 

 

Tęsti dalyvavimą LMNŠC bei SMLPC 

projekte „Sveikata visus metus“, padedant 

vaikams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, 

išsiugdyti sveikatai naudingus gebėjimus, 

įpročius ir nuostatas; 

 

Tęsti dalyvavimą Nacionaliniame projekte 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“, didinant vaikų 

fizinį aktyvumą, tenkinant prigimtinį 

judėjimo poreikį; 

 

Bendradarbiauti su socialiniais partneriais, 

dirbančiais sveikatos saugojimo ir stiprinimo 

2024 m.  

 

 

 

 

Metų 

bėgyje. 

 

 

Pagal 

grupių 

ilgalaikiu

s ir 

trumpala

ikius 

planus. 

 

 

Pagal 

pateiktą 

planą. 

 

 

Pagal 

planą.  

 

 

Pagal 

pateiktą 

planą. 

 

 

2024 m. 

 

 

Žmogišk

ieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

Grupių 

auklėtojos, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

Auklėtojos. 

 

 

Direktorius, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Sudarytos 

palankios 

sąlygos 

ugdytinių 

sveikos 

gyvensenos 

įgūdžių ir 

gebėjimų 

įtvirtinimui. 

 

 

Stiprės vaikų 

psichine 

sveikata ir 

saugumas. 

 

 

 

 

Aktyvūs 

bendruomenės 

narių 

dalyvavimas 

sveikatos 

ugdymo ir 

stiprinimo 

veikloje. 

 

 

Saugi ir 

sveika 

ugdymo 

aplinka. 

 



srityje; 

 

Analizuoti sveikatos ugdymo priemonių, 

ugdymo metodų atitiktį vaikų amžiui, jų 

poveikį sveikatos stiprinimui; 

 

Papildyti lauko ir vidaus edukacines 

aplinkas šiuolaikiškomis, saugiomis ir 

estetiškomis ugdymo(si) priemonėmis; 

 

Užtikrinti fizinį vaikų aktyvumą mankštos, 

kūno kultūros valandėlių, pasivaikščiojimų 

lauke metu; 

 

Dalyvauti miesto, savivaldybės fizinį 

aktyvumą ir sveikatinimą skatinančiuose 

renginiuose (konkursuose, akcijose, talkose, 

sporto šventėse); 

 

Organizuoti netradicines ugdymo dienas, 

sveikatos savaites, sporto šventes; 

 

-Galimybių dalyvauti sveikatą stiprinančioje 

veikloje visiems bendruomenės nariams 

sudarymas; 

 

-Skatinti visus bendruomenės narius 

dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose susijusiuose su sveikatos 

ugdymu ir stiprinimu; 

 

-Sveikatos stiprinimo veiklos patirties 

sklaida ir tęstinumo laidavimas įstaigoje ir 

už jos ribų; 

 

2 kartus 

per 

metus. 

 

Pagal 

strateginį 

planą. 

 

Pagal 

grupių 

dienotvar

kes. 

 

 

Pagal 

veiklos 

planą. 

 

 

Pagal 

bendruo-

menės 

narių 
poreikius. 

Pagal 

kvalifika

cijos 

tobulini

mo 
programą. 

 

 

 
Numatytos 
papildomai 

Savivaldy

bės skirtos 

lėšos 

(30000 

Eur.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

auklėtojos. 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

Grupės 

auklėtojos. 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

grupių 

auklėtojos. 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius. 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

Vaikų 

sergamumo 

mažėjimas. 

 
Bendruomenės 

nariai įgyja 

daugiau 

sveikatai 

palankių 

kompetencijų. 

Sveikatos 

stiprinimo 

veiklos 

patirties 

sklaida ir 

tęstinumo 

užtikrinimas. 

Plėtoti tvarią 

lopšelio-darželio 

Aktyviai 
bendradarbiauti 

Mokyklos kultūros vertybių stiprinimas: 

Bendruomenės puoselėjančių renginių, 

2024 m. 

 

Žmogišk

ieji 

Direktorius. 

 

 

 



bendruomenės 

bendradarbiavimo 

kultūrą. 

su vaikų 

šeimomis. 

švenčių, išvykų, diskusijų organizavimas; 

 

Tradicinių bendruomeninių renginių 

organizavimas; 

 

Organizuoti atvirų durų dienas; 

 

Ieškoti naujų, įdomesnių darbo su tėvais 

formų: 

1. tevų apklausa (rinkti ir analizuoti tėvų 

pageidavimus, atsižvelgti į jų interesus, 

formuojant įstaigos politiką ir strategiją); 

2.šeimų įsitraukimas į ugdomąjį procesą, 

veiklos plano rengimą ir įgyvendinimą; 

3. tėvų aktyvus dalyvavimas vaikų pažangos 

ir pasiekimų vertinimo procedūroje; 

4. tėvų dalyvavimas įstaigos tarybos 

veikloje; 

5. tėvų aktyvus dalyvavimas įstaigos 

visuotiniuose susirinkimuose; 

6. tėvų aktyvus dalyvavimas įstaigos 

komisijų veikloje; 

7. kartu su ugdytiniais tėvai aktyviai 

dalyvauja organizuojamuose renginiuose 

įstaigos bei miesto mastu; 

 

-Tobulinti tėvų informavimo sistemą: 

1. sudaryti sąlygas šeimai gauti pilną, etišką 

ir savalaikę informaciją apie vaikų ugdymą 

įstaigoje; 

2. nuolat konsultuoti tėvus aktualiomis vaikų 

ugdymo temomis 

3. kurti naujus bendradarbiavimo 

mechanizmus diegiant formalaus ir 

neformalaus bendradarbiavimo su šeima 

būdus; 

 

 

 

 

2024 m.  

kovas. 

 

 

Nuolat. 

 

2024-09 

 

 

2 kartus 

per 

metus. 

 

Pagal 

įstaigos 

tarybos 

planą.  

 

 

 

 

Visus 

mokslo 

metus. 

 

 

 

 

 

 

ištekliai. 

 

 

Mokymo 

lėšos 

(pagal 

poreikį). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius. 

Įstaigos 

taryba. 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Grupių 

mokytojos. 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Įstaigos 

auklėtojos. 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

 

 

Tobulės 

pedagogų ir 

vaiko šeimos 

narių 

bendradarbiav

imas. 

 

Tėvai bus 

įtraukti į 

ugdymo 

procesą, turės 

galimybę 

stebėti vaiką 

įstaigos 

aplinkoje. 

Supras vaikų 

ugdymo 

kokybės 

veiksnius. 

 

Teigiamo 

mikroklimato 

formavimas. 

Tėvai bus 

įtraukti į 

kultūrinę 

įstaigos 

veiklą. 

 

Tėvams 

pakaks 

informacijos 

aktualiais 

klausimais. 

 

 



4. tęsti elektroninį bendravimą; 

5. naudoti informacinius komunikavimo 

tinklus Viber, Skype, Messenger. 

 

 

 

 Užtikrinti 

kryptingą ir 

veiksmingą 

personalo 

kvalifikacijos 

tobulinimą, 

profesinį ir 

asmeninį 

augimą. 

 

 

 

 

Sudaryti įstaigos bendruomenės narių 

kompetencijos kėlimo planą; 

 

Propaguoti įstaigos bendruomenės bendrus 

netradicinius renginius (susitikimai, kelionės, 

ilgalaikio įstaigos projekto „Draugystės 

delniukai“ įgyvendinimas); 

 

Parengti pedagogų kvalifikacijos kėlimo planą 

atsižvelgiant į pedagogų bendrakultūrinių, 

profesinių, bendrųjų, specialiųjų kompetencijų 

tobulinimą; 

 

Dalyvauti ES organizuojamuose projektuose, 

Tarptautiniuose projektuose, šalies pedagogų 

kompetencijos tobulinimo institucijų 

programose, seminaruose, forumuose  įgyjant 

reikalingus kompetencijas; 

 

Tobulinti pedagogų kvalifikaciją įgyjant 

aukštesnę mokytojos kvalifikacinę kategoriją; 

 

Mokytojų savianalizės, refleksijos, lyderystės 

ir bendradarbiavimo skatinimas; 

 

Mokytojų ugdomųjų veiklų gerosios patirties 

sklaida ir įsivertinimas. 

 

Kolegialaus gerųjų patirčių pasidalinimo ir 

reflektavimo veiklų vykdymas; 

 

Kartu su kitomis švietimo, sveikatos, kultūros 

įstaigomis dalyvavimas šventėse, renginiuose, 

kūrybinių darbų parodėlėse miesto ir šalies 

Pagal 

įstaigos 

tarybos 

veiklos 

planąs. 

 

 

 

2024 m. 

sausis. 

 

Pagal 

kvalifika

cijos 

kėlimo 

renginių 

2024 m. 

planą. 

 
Pagal 

mokytojų 

ir 

pagalbos 

mokiniui 

specialist

ų 2024–

2026 

metų 

atestacijos 

programą. 

 

Pagal 

įstaigų 

Žmogišk

ieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

 

Mokymo 

lėšos 

(400 

Eur.). 

 

Savivald

ybės 

lėšos 

(1000 

Eur.). 

 

 

 

 

Žmogišk

ieji 

ištekliai. 

 

 

 

Direktorius. 

 

 

Direktorius, 

įstaigos 

taryba. 

 

 

 

 

 

Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

 

Direktorius. 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Grupių 

mokytojos. 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

Tobulės 

skirtingas 

veiklos sritis. 

 

 

Komandinis 

darbas – 

sugebėjimas 

siekti vienos 

vizijos. 

Darbas 

komandoje 

padės 

prisitaikyti 

prie 

spartėjančio 

gyvenimo 

ritmo, 

garantuoja 

ugdymo 

kokybę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platesnis 

pedagoginių 

funkcijų 

spektras. 



mastu; 

 

Sudaryti sąlygas įstaigos bendruomenei 

bendrauti ir bendradarbiauti su kitomis 

ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, užtikrinant 

patirties sklaida, formuojant komandinio 

darbo gebėjimus ir įgūdžius, stiprinant visų 

įstaigos narių gebėjimus priimti efektyvius 

organizacinius sprendimus, kartu spręsti 

problemas. 

partnerys

tės planą. 

 

 

 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Įstaigos 

auklėtojos. 

 

Direktorius. 

 

 

 

 

Pedagogų 

darbo 

gerinimas, 

įgyjant 

praktinės 

patirties, 

būtinus 

įgūdžius. 

 

 

 

 

Stiprinti 

bendrystę su 

socialiniais 

partneriais. 

Tęsti bendradarbiavimą su dabartiniais 

socialiniais partneriais vykdant bendrus 

projektus visose ugdymo srityse: 

1. Socialinė sritis: 

Tęsti bendradarbiavimą su priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos specialistais;  

 

Tęsti bendradarbiavimą su Vilniaus apsk. 

VPK Vilniaus m. 5, 6 policijos komisariatais 

vykdant prevencinį darbą saugaus eismo, 

vaikų saugumo užtikrinimo klausimais; 

 

2. Pažintinė sritis: 

Organizuoti netradicines pasaulio pažinimo 

valandėles Lietuvos vaikų neformaliojo 

švietimo centre, Kairėnų Botanikos sode, 

Zoologijos muziejuje, Planetariume, 

Lietuvos Geležinkelių muziejuje, Vilniaus 

oro uoste, Valstybės pažinimo centre, 

Seime, Energetikos ir technikos muziejuje; 

 

3. Kultūrinė sritis: 

Dalyvauti kultūriniuose renginiuose 

Lietuvos Nacionalinėje Martyno Mažvydo 

bibliotekoje, Lietuvos Nacionaliniame 

muziejuje Valdovų rūmuose, Vilniaus 

Karta per 

mėnesį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visus 

mokslo 

metus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagal 

 

Žmogišk

ieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius, 

įstaigos 

auklėtojos. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

įstaigos 

auklėtojos. 

 

Įstaigos 

auklėtojos. 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

 

 

 

Užtikrins 

visuomenės 

žinias apie 

įstaigoje 

teikiamas 

ugdymo 

paslaugas 

bei įstaigos 

veiklą. 

 

Laiku 

vykdoma 

prevencija. 

 

Vaikai 

tobulins savo 

gebėjimus, 

plės 

pažintinius 

įgūdžius. 

 

 

 



„Lėlė“ teatre. 

 

Užtikrinti bendradarbiavimo santykius su 

kitomis ugdymo įstaigomis dalyvaujant 

akcijose, konkursuose, festivaliuose, 

projektuose, parodose, šventėse, koncertuose 

miesto bei šalies mastu; 

 

4. Sveikatos sritis: 

Bendradarbiauti su Vilniaus miesto 

savivaldybės Visuomenės sveikatos biuru, 

Vilniaus miesto pedagogine-psichologine 

tarnyba, Vaiko raidos centru; 

 

Tęsti bendradarbiavimą su Vilniaus miesto 

Lazdynų mokykla, tenkinant vaikų poreikį 

aktyviai judėti; 

 

Bendradarbiauti su Vilniaus m. PKTI, ŠAC, 

UPC, LVJC organizuojant mokymus 

pedagogams; 

 

Užmegzti ir palaikyti veiksmingus ryšius 

užsienio partnerystės tinklo veikloje, 

sėkmingai įgyvendinant partnerystės 

projektus; 

įstaigų 

partnerys

tės planą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogišk

ieji 

ištekliai. 

 

 

 

Tėvų 

mokesči

o lėšos 

(1000 

Eur.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ugdymui. 

Įstaigos 

auklėtojos. 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 


